
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация  ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.05.2012 №  367 

р.п. Парфино 

О внесении изменений в муниципальную целевую Программу 
«Развитие агропромышленного комплекса Парфинского 
муниципального района на 2010-2012 годы»   

Для создания условий эффективного развития агропромышленного комплекса и в целях 

повышения эффективности оборота земель сельскохозяйственного назначения на 

территории района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную целевую Программу «Развитие агропромышленного 

комплекса Парфинского муниципального района на 2010-2012 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от 15.11.2010 № 882 (далее – 

Программа): 

1.1. Заменить в разделе 1  Описания программы по тексту слова «…приложение 4…» на 

«…приложение 3»; 

1.2. Заменить приложения 3,4 приложением 3 в следующей редакции: 

«Приложение 3  

Целевые показатели развития сельского хозяйства 

Парфинского муниципального района 

№ п\п Наименование показателя 2011 факт 
2011 к2010, 
%,+-п\п +- п\п 

1 
Среднемесячная номинальная заработная плата 
одного работника по сельскому хозяйству, руб 7890 109,6 

2 

Индекс производства продукции сельского хозяйства 
в хозяйствах всех категорий , (% к предыдущему 
году) 114,5 +1,6 

3 
Количество сельскохозяйственных рынков, ед. 
вт.ч.действующих. 1 100,0 

4 Поголовье крупного рогатого скота, (голов) 699 94,3 

5 В том числе коров, (голов) 452 98,9 

6 Поголовье овец, коз 428 109,2 



7 Поголовье свиней, (голов) 1235 95,5 

8 
Постановка скота на откорм по программе 
потребкооперации, (голов) 1324 131,7 

9 Количество пчелосемей,( ед.) 431 63,6 

10 Скот и птица на убой (в живом весе),т. 325,2 118,3 

11 Зерно ( в весе после доработки, т) 25,9 34,9 

12 Картофель, (т) 6949,50 138,0 

13 Молоко, (т) 1825,4 107,3 

14 Яйца, тыс.шт. 753 102,0 

15 Надой молока на одну корову, кг 2740 100,0 

16 Постановка земель на кадастровый учет, га 335 63,6 

17 Регистрация прав собственности на землю, га 163 18,8 

18 Использование пашни, % 29,0 +2,2 

». 

     2.Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда». 

Глава муниципального района  В.С.Убогов 

 


